
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.04.2023 № 284       
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 19.05.2016 № 410 

 
 
В соответствии с пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления 
Администрации Томской области от 27.02.2014 № 53а «Об организации и 
обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей Томской области», пункта 3 
части 2 статьи 48 Устава городского округа Стрежевой, в целях актуализации 
муниципального нормативного правового акта  
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации 

городского округа Стрежевой от 19.05.2016 № 410 (в редакции от 22.09.2016  
№ 732, от 22.05.2017 № 390, от 27.11.2017 № 880, от 27.04.2018 № 249,  
от 09.04.2019 № 255, от 21.04.2020 № 269, от 25.06.2020 № 458, от 13.04.2021  
№ 208, от 23.07.2021 № 398, от 28.12.2021 № 749, от 25.04.2022 № 274, от 
16.05.2022 № 325, от 20.06.2022 № 395, от 16.12.2022 № 806) «Об организации и 
обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в городском округе 
Стрежевой» (далее - постановление): 

1.1. пункт 1.1. постановления изложить в редакции: 
«1.1. Организовать в каникулярный период на базе муниципальных 

образовательных организаций смены для организации отдыха и досуга не менее 
1615 детей, в том числе специализированные (профильные) смены, в режиме 
дневного пребывания детей.». 

1.2. пункт 1.2 постановления – исключить. 
1.3. пункт 1.3. постановления – исключить. 
1.4. пункт 2.1. постановления изложить в редакции: 
«2.1. Организовать в каникулярный период на базе муниципальных 

образовательных организаций смены для организации отдыха и досуга не менее 
75 детей, в том числе специализированные (профильные) смены, в режиме 
дневного пребывания детей.». 

1.5. пункт 2.4 постановления – исключить. 
1.6. пункт 2.5. постановления – исключить. 
1.7. абзац 1 пункта 4 постановления изложить в редакции: 
«4. Рекомендовать Областному государственному автономному учреждению 

здравоохранения «Стрежевская городская больница» (Полонянкин И.В.):». 



1.8. пункт 5.7. постановления изложить в редакции: 
«5.7. Организовать за счет средств местного бюджета страхование детей от 

клещевого энцефалита и от несчастного случая на период их пребывания в лагерях 
с дневным пребыванием, организуемых в период школьных каникул.». 

1.9. пункт 13 – исключить. 
1.10. пункт 13.2 – исключить. 
1.11. в Порядке предоставления денежной компенсации части стоимости 

путевок в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенные на 
территории Российской Федерации, утвержденном постановлением, подпункт 4 
пункта 3.2 – исключить. 

1.12. в Порядке предоставления в период летних школьных каникул 
отдельным категориям детей в возрасте от 7 до 12 лет (включительно), 
проживающим на территории городского округа Стрежевой, путевок в 
оздоровительный лагерь, организованный Томской областной организацией 
общероссийского профсоюза работников нефтяной, газовой отраслей 
промышленности и строительства Первичной профсоюзной организацией 
Акционерного общества «Томскнефть» ВНК на базе Спортивного 
оздоровительного комплекса «Нефтяник», утвержденном постановлением пункт 5 
изложить в редакции: 

«5. Путевки предоставляются детям в возрасте от 7 до 12 лет 
(включительно), проживающим на территории городского округа Стрежевой: 

5.1. во внеочередном порядке:  
- детям граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы в 

порядке, установленном пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998  
№ 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»; 

- детям граждан, призванных на военную службу в связи с объявлением 
частичной мобилизации в РФ. 

5.2. в первоочередном порядке: 
- детям-сиротам и детям, находящимся под опекой (попечительством); 
- детям из малообеспеченных семей; 
- детям-инвалидам. 
5.3. в приоритетном порядке: 
- детям из многодетных семей (3 и более несовершеннолетних ребенка); 
- детям из неполных семей. 
Для целей настоящего Порядка под неполными семьями понимаются семьи, 

в которых воспитывает и совместно проживает с ребенком (детьми) один родитель 
(лицо, его заменяющее) не находящийся в браке на дату подачи заявления о 
предоставлении путевки.». 

1.13. в Порядке предоставления в период летних школьных каникул 
отдельным категориям детей в возрасте от 7 до 12 лет (включительно), 
проживающим на территории городского округа Стрежевой, путевок в 
оздоровительный лагерь, организованный Томской областной организацией 
общероссийского профсоюза работников нефтяной, газовой отраслей 
промышленности и строительства Первичной профсоюзной организацией 
Акционерного общества «Томскнефть» ВНК на базе Спортивного 
оздоровительного комплекса «Нефтяник», утвержденном постановлением, абзац 14 
пункта 7 изложить в редакции: 

«справка ЗАГС о том, что родитель (лицо, его заменяющее) не состоит в 
браке;». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 



опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  
с 01.03.2023. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по социальной политике. 

 
 

Мэр городского округа                                      В.В. Дениченко 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


